

بررسی و شناسایی راهکارهای درونی سازی فرهنگ ایثار و شهادت در دانش آموزان

محمد هادی قاسمی^۱، محمد مهدی قاسمی^۲، علی قاسمی^۳، علی اسم خانی^۴، نرگس استجلو^۵

۱- کارشناسی علوم تربیتی، اداره آموزش و پرورش استان زنجان منطقه انگوران (Hadighasemi۰۰۱۱@gmail.com)

۲- کارشناسی علوم تربیتی، اداره آموزش و پرورش استان زنجان منطقه انگوران (Mohammad.mahdi۰۰۰۰۰@gmail.com)

۳- کارشناسی دبیری زبان انگلیسی، اداره آموزش و پرورش استان زنجان ناحیه دو (Alighasemibors۱۳۴۸@gmail.com)

۴- کارشناسی علوم تربیتی، اداره آموزش و پرورش استان زنجان (Aliesmkhani۳۱۳@gmail.com)

۵- کارشناسی علوم تربیتی، اداره آموزش و پرورش استان زنجان (n.estajlou۷۸@yahoo.com)

چکیده:

ایثار و شهادت در ایران دارای پیشینه ای بس کهن می باشد. با مروری بر تاریخ ایران می توان به جایگاه برتر و پشتوانه عمیق آن در ادوار مختلف و نیز تا به امروز پی برد. فرهنگ ایثار و شهادت چنان در آب و خاک این سرزمین ریشه دوانده است که هیچ دوره تاریخی تهی از آن نبوده است. هدف از پژوهش حاضر بررسی و شناسایی راهکارهای درونی سازی فرهنگ ایثار و شهادت در بین دانش آموزان می باشد. روش تحقیق اتخاذی در پژوهش حاضر کیفی-توصیفی بوده و از شیوه های اسناد کتابخانه ای، کتب، مقالات و پژوهش های صورت گرفته در این زمینه بهره جسته شده است. به طور کلی میتوان گفت که از دیدگاه دانش آموزان کارهای تربیتی و اجتماعی نهادینه سازی فرهنگ ای ایثار و شهادت در مدارس به میزان بیش از متوسط (زیاد) مؤثرند و می توان در این میان به نقش پر رنگ فعالیت های پرورشی و کار گروه های دفاع مقدس در پروژه مهر مدارس اشاره کرد.

کلید واژه: فرهنگ، ایثار، شهادت، دانش آموزان، امور تربیتی

مقدمه:

ایثار و شهادت، به عنوان یک فرهنگ متعالی در زمره ی عالی ترین مفاهیم الهی و نتیجه هی والاترین ارزش هایی می باشند که یک انسان متعهد می تواند به آن مقام دست یابد. این مفاهیم اثرگذار و حرکت آفرین قادرند تا فضای یک جامعه را به صورت گسترده تحت تاثیر قرار دهند و والاترین برکات را برای آن به همراه داشته باشند. حقیقت امر آن است که اگر رشادت ها و خدمات شهدا و ایثارگران به خوبی برای مردم معرفی گردد و به قالب های کلیشه ای و بیان های ژورنالیستی محدود نگردد، بیشترین و بهترین نتایج را به همراه خواهد داشت. تقویت باورهای دینی و ملی که امروزه جزو اصلی ترین مسائل اعتقادی و فرهنگی به حساب آمده و در ردیف مهمترین وظایف ماست، از جمله مواردی است که با معرفی و تعمیم شخصیت، منزلت، عقاید و آرمان های ناب آن بزرگواران در سطحی فراگیر تحت تاثیر قرار میگیرد؛ بنابراین همه ما مدیون به شهدا و ایثارگران می باشیم. یک از راه کار هایی که می توان در این خصوص، ادای دین کرد، شناساندن همه جانبه ی آنان به نسل هایی که ممکن است که شهدا و مسیری که در آن ممارست داشته اند را به خوبی درک نکرده اند. یکی از این نسل ها، میتواند نوجوانان نسل سوم انقلاب باشد